
COMUNE DI LOIANO
CITTA’ METROPOLITANA DI BOLOGNA

ORDINANZA DEL RESPONSABILE
POLIZIA MUNICIPALE

ORDINANZA RESPONSABILI / 19
Del 06/07/2022

CHIUSURE DI ALCUNE VIE E PIAZZE PER SVOLGIMENTO "FESTA D'LA BATDURA 2022"

OGGETTO:

IL RESPONSABILE DI AREA
MAURIZZI BRUNO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



 

  

Il Responsabile dell’Area Polizia Municipale 
 

Visti gli articoli   6 – 7 del Decreto Legislativo 30/04/92 n° 285 - Codice della Strada. 
Vista la legge 142/90 e successive modificazioni. 
Visto il D.lvo 80/98. 
Viste le circolari Ministero dell'Interno n. 3- 4 /1998. 
Visto lo Statuto del Comune di Loiano. 
Visto il decreto Sindacale - Nomina Responsabile Area Polizia Municipale n. 16 del 14/12/2021   

 
VISTO: il calendario delle manifestazioni e feste organizzate dalla Pro-Loco di Loiano per la stagione 
estiva 2022. 
 
CONSIDERATO  che è previsto l’evento denominato “Festa D’la Batdura” che interesserà alcune  vie e piazze 
del Capoluogo dal giorno 14 Luglio al giorno 17 Luglio 2022. 
 
RITENUTO di dover modificare la disciplina della circolazione per permettere  lo svolgimento della 
manifestazione di cui al punto precedente e dar modo agli organizzatori di provvedere al montaggio e allo 
smontaggio delle attrezzature occorrenti. 
 
RITENUTO  di dover intervenire per i motivi di sicurezza nella circolazione. 
 

DISPONE 
 

1) La chiusura al traffico  veicolare di Via Roma nel tratto compreso fra l’incrocio con V.le Marconi e 
l’incrocio con Piazza Ubaldino dalle ore 14:00 del  10 luglio 2022 alle ore 24.00 del giorno 21 
Luglio 2022.  
 

2)  Il divieto di circolazione e sosta in Piazza di via Garibaldi dalle ore 14:00 del giorno 10 luglio 2022 
alle ore 24.00 del giorno 21 luglio 2022. 
 

3) Il divieto di circolazione e sosta in Piazza Dante Alighieri  dalle ore 07.00 del giorno 16 luglio 2022 
alle ore 24.00 del giorno 19 Luglio 2022. 
 

4) In  Piazza Ubaldino  di riservare gli stalli di sosta presenti sotto il sagrato della chiesa Parrocchiale ai 
mezzi di soccorso dalle ore 07.00 del giorno 15 luglio 2022 alle ore 24.00 del  giorno 17  luglio 
2022. 
 

La presente ordinanza è resa nota al pubblico mediante i prescritti segnali  conformemente alle 
disposizioni CDS da porsi a cura dell’Ufficio Tecnico Comunale.                                                     
 
Il dispositivo della presente ordinanza non si applica ai mezzi di Polizia e  Soccorso;  ed ai mezzi di  
pubblica utilità per interventi di emergenza nell’area. 
 
Qualora lo smontaggio delle attrezzature e il ripristino delle condizioni di sicurezza richiedessero 
minor tempo di quello previsto in ordinanza l’organizzatore dell’evento è autorizzato alla riapertura 
anticipata  al traffico  dell’area interessata dall’evento. 
 
Contro il presente provvedimento è ammesso ricorso entro 60 giorni al Ministero del Lavori Pubblici 
ai sensi dell’art. 37 comma terzo del Codice della strada e art. 4 del regolamento di esecuzione, o in 
alternativa al Tribunale Amministrativo Regionale. 


